
女性のための 

お仕事応援セミナー 
 

 

❶ 10 月 20 日（土） 

13:00 ～ 14:30 
 

知っておくと便利！ 

挨拶の仕方や名刺交換で困らない！ 

仕事で役立つ訪問マナー 

❷ 11 月 17 日（土） 

13:00 ～ 14:30 
 

いろいろな事例で考えてみましょう！ 

クレーム応対のケーススタディ 

❸ 12 月 15 日（土） 

13:00 ～ 14:30 
 

対人関係の苦手意識をなくしましょう！ 

職場でのコミュニケーション、 

認め合いのコツ 

［講師］特定非営利活動法人キャリアプロジェクト広島 キャリアコンサルタント  松永 佳世子 さん 

 

 キャリアコンサルタントがセミナー後の個別相談も承ります  

就職・仕事のことならどんなことでも／30 分／要予約／各回お二人まで 

●二番目の方はお待ちいただくようになります。 

 

［参加費］ 無料 ［定員］ 各回５人（要予約・先着順） ［会場］ ゆいぽーと ［申込方法］ お電話等で

ご予約ください。082-248-3312（開館日の 9:00～20:00）お名前、電話番号、職業・職種をお伺いします。 
 
●対象は女性に限らせていただきます。●現在就職していない方も受講できます。●申し込みの際にいただいた個人情報はこの事業  

以外には使用いたしません。●個別の相談内容は秘密厳守で扱います。 

 

主催・問い合わせ ゆいぽーと（広島市男女共同参画推進センター） 

〒730-0051 広島市中区大手町５丁目６番９号 ［TEL］082-248-3320 

［FAX］082-248-4476 ［E-Mail］info-y@yui-port.city.hiroshima.jp 

［開館時間］9:00～21:00 ［休館日］月曜日、祝日法に規定する休日、12 月 29 日～1 月 3 日 

 

http://www.yui-port.city.hiroshima.jp/    Facebook 更新中！          ［ゆいぽーと相談事業］  

平成 30 年度 

第 3 期

全３回 

仕事がもっと楽しくもっと充実させることができたら良い

ですね。普段のちょっとした疑問や難しさを感じる点を 

セミナーを通じて解決していきましょう！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

メールマガジン『ゆいぽーとキラリ通信』月２回好評配信中！ 

親子で参加できるイベントなど、最新情報をお届けします！（登録・会費無料） 


